[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  PROJETO DE LEI Nº _______2019.

     DENOMINA VIA PÚBLICA RUA KÁTIA FERNANDA SOUZA OLIVEIRA.
Art. 1º – Passa a denominar-se “KÁTIA FERNANDA SOUZA OLIVEIRA”   a atual Rua J (“jota”) situada no bairro Nova Serrana, que inicia-se na Rua Leonir de Araújo (Rua B) entre as quadras 10 (dez) e 12 (doze), e termina na Rua Q entre o lote 07 (sete) da quadra 13 (treze) e lote 14 (quatorze) da quadra 11 (onze) no mesmo bairro.
Art. 2º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a providenciar a colocação de placas indicativas da denominação no local e a devida comunicação à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - EBCT, ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, a Telemar Participações Ltda - OI, Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG e aos Cartórios de Registros de Imóveis.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 20 de maio de 2019.
[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  BIOGRAFIA

DADOS BIOGRÁFICOS DE KÁTIA FERNANDA SOUZA OLIVEIRA
Mineira de Curvelo, Kátia Fernanda Souza Oliveira, veio para Sete Lagoas ainda criança, acompanhando a mudança de cidade dos pais Geraldo Magela e Maria Helena. Segunda de 4 filhos, aqui cresceu, estudou, trabalhou e se casou com Carlos Henrique. Conhecida por todos no seu meio com “Nandinha”, essa menina simpática e cativante, deixava sempre sua marca por onde passava. Prestativa e de coração generoso, não media esforços para ajudar, e sempre dar exemplos com a prática do bem.

Pessoa de muita fé, Kátia Fernanda sempre esteve muito ligada aos movimentos da Igreja Católica, participando ativamente de encontros, retiros, pregações, sabia que a força que nos move vem sempre de Deus e que sem Ele nada somos. Devota de São Geraldo, por várias vezes regressou a sua terra natal para acompanhar as festividades destinadas a este Santo. Sócia contribuinte de vários movimentos de evangelização, buscava sempre somar de alguma forma para a evangelização do próximo.
Em 6 de fevereiro 2018 aos 37 anos, veio a óbito após lutar contra um câncer. Seu primeiro compromisso sempre foi com Deus e em fazer o que lhe agradava, agindo assim, cumpriu sua missão aqui na terra, nos deixando um legado louvável de amor e fé.”

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019.

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com